[image: image1.png]

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 5
п. Зональная станция

                           «23» января  2025 г.

2-е очередное собрание

                          VI-ого созыва

О      внесении       изменений      в        решение

Совета  Зональненского  сельского   поселения

от       24.06.2021      № 20      «Об установлении

размера платы за пользование муниципальным

жилым помещением (плата за наем)»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом                  от 19 декабря 2023 года № 602-ФЗ «О внесении изменений в статью 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Зональненское сельское поселение», в целях совершенствования нормативного правового акта,
СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета Зональненского сельского поселения от 24.06.2021 № 20 «Об установлении размера платы за пользование муниципальным жилым помещением (плата                  за наем)», следующие изменения:

Решение дополнить пунктом 1.1. в следующей редакции:

«1.1. Комиссионное вознаграждение и коммунальные услуги, пеней за несвоевременное                   и (или) неполное внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги физическими лицами, которые нуждаются в социальной поддержке и перечень категорий которых устанавливается Правительством Российской Федерации, не взымается, если иное                                      не предусмотрено федеральным законом.

К таким категориям граждан относят:

лица старше 18 лет, входящие в состав многодетной семьи, получившей такой статус                            в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации;

лица, получающие пенсию в соответствии с законодательством Российской Федерации;

инвалиды, признанные таковыми в соответствии с законодательством Российской Федерации;

ветераны боевых действий, признанные таковыми в соответствии                                                          с законодательством Российской Федерации;

члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, признанные таковыми в соответствии                      с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации)                                     для подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области                                    и на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального образования

«Зональненское сельское поселение»                                                                         Е.А. Коновалова

Глава муниципального образования

«Зональненское сельское поселение»                                                                          Е.А.Коновалова

Исп. Лебедь Светлана Валерьевна
923-777